R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a execução de

serviços de tapa-buracos na Avenida Getúlio Vargas, com atenção especial ao trecho no

cruzamento com a Rua Ernesto Cardim.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a execução de serviços de tapa-

buracos na Avenida Getúlio Vargas, com atenção especial ao trecho no cruzamento com

a Rua Ernesto Cardim.

A presença de buracos neste ponto de grande circulação de

veículos representa um sério risco à segurança de motoristas, motociclistas e ciclistas,

além de causar danos aos veículos que transitam diariamente pela via. A Avenida Getúlio

Vargas é uma importante artéria da cidade e a deterioração do pavimento, especialmente

em cruzamentos, compromete a fluidez do tráfego e a integridade da malha viária

municipal. A realização imediata do serviço de tapa-buracos é uma medida urgente e

essencial para garantir a segurança e a qualidade de vida de todos os munícipes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-11-18T15:23:51-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837